КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2013 г.  №  02

с. Верхнее

О создании, хранении, использовании, и восполнении резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным Законом  от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 года №1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить номенклатуру, объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - резервы), места хранения, ответственных за хранение и содержание запасов согласно приложению.

2. Назначить ответственным за создание и учет резервов,  организацию его  хранения и восполнения руководителя сектора по бухгалтерскому учету и отчетности поселении Кривощекову Т.А. (по согласованию)

3. Руководителю сектора по бухгалтерскому учету и отчетности поселении Кривощековой Т.А. (по согласованию) для создания и содержания резервов ежегодно предусматривать при планировании бюджета   Верхневского  сельсовета выделение денежных средств на случай чрезвычайных ситуаций.

4. В целях создания резервов разрешить вместо приобретения и хранения отдельных видов материальных средств заключать договора на экстренную их поставку (продажу), в порядке определённом действующим законодательством, с организациями, имеющими эти материальные средства в постоянном наличии, и откуда возможна оперативная их доставка.

5. Резервы использовать только  для первоочередного жизнеобеспечения населения, развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания пострадавших, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае чрезвычайных ситуаций, а также для ликвидации угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций по распоряжению главы   Верхневского  сельсовета.

6. Восполнение использованных резервов производить  в месячный срок после их использования.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Верхневского сельсовета  Мазырину Л.Ю.

Глава Верхневского  сельсовета                                                                          Л.Ю. Мазырина
Липина  Н.Л.

2-74-67

Разослано по списку (см.на обороте)

    Приложение  к  постановлению

                                                                                                Администрации  Верхневского  сельсовета

    от 15.03.2013 г.  № 02 «О создании,

                                                                                                хранении, использовании, и

                                                                                                восполнении резерва материальных

                                                                                                ресурсов для ликвидации

                                                                                                чрезвычайных ситуаций»

номенклатура и объемы

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств

	№

п/п
	Наименование материальных средств
	Ед.

измер.
	Количество

(норматив)
	Место

хранения
	Ответственный за хранение и содержание
	Примечание

	1.Продовольстквие  (из расчета снабжения 50 человек на 10 суток)

	1.
	Хлеб пшеничный  1 сорта
	кг
	50
	Магазин

ООО

Кобяков В.В.
	Кобяков В.В.
	Договор  на  экстренную  поставку

	2.
	Хлеб пшеничная 2 сорта
	кг
	50
	ООО Кобяков
	Кобяков В.В.
	 договор

	3.
	Крупа разная
	кг
	50
	ООО Кобяков
	Кобяков В.В.
	 договор

	4.
	Макаронные изделия
	кг
	50
	ООО Кобяков
	Кобяков В.В.
	 договор

	5.
	Молоко и молочные продукты
	кг
	200
	ООО «Агрокомплекс «Знамя»
	Сорокин А.Л.
	 договор

	6.
	Растительные консервы
	кг
	-

	7.
	Мясная тушенка
	кг
	50
	ООО «Агрокомплекс «Знамя»
	Сорокин А.Л.
	 договор

	8.
	Консервы рыбные
	кг
	50
	ООО Кобяков
	Кобяков В.В
	 договор

	9.
	Жиры
	кг
	30
	ООО «Агрокомплекс «Знамя»
	Сорокин А.Л.
	 договор

	10.
	Сахар
	кг
	50
	ООО Кобяков
	Кобяков В.В
	 договор

	11.
	Картофель
	кг
	300
	От населения

	 договор

	12.
	Овощи
	кг
	100
	От населения

	 договор

	13.
	Соль
	кг
	50
	ООО Кобяков
	Кобяков В.В
	 договор

	14.
	Чай
	кг
	2
	ООО Кобяков
	Кобяков В.В
	 договор

	2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости ( из расчёта снабжения на 50 человек)

	1.
	Кровати раскладные
	шт.

	От населения

 договор

	2.
	Одеяла
	шт.

	От населения

 договор

	3.
	Матрасы
	шт.

	От населения

 договор

	4.
	Подушки
	шт.

	От населения

договор

	5.
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца
	шт.

	6.
	Одежда тёплая
	компл

	7.
	Обувь утеплённая
	пар

	8.
	Посуда
	копл.

	9.
	Предметы личной гигиены (мыло, зубная паста, зубная щётка)
	шт.

	10.
	И т.д.

	3.Строительные материалы.

	1.
	Лес строительный
	куб.м
	-

	ИП Юнеикин О.И.

 договор

	2.
	Пиломатериалы
	Куб.м
	5

	3.
	Цемент
	т
	1

	ООО Кобяков

 договор

	4.
	Рубероид
	м.кв
	-

	5.
	Шифер
	м.кв
	100

	6.
	Стекло
	м.кв
	-

	7.
	Гвозди
	кг
	50

	ООО Кобяков

 договор

	8.
	Скобы строительные
	кг
	-

	9
	Щебень
	т
	-

	И т.д.

	4.Нефтепродукты

	1.
	Автобензин
	т

	2.
	Дизельное топливо
	т

	3.
	Масла и смазки
	кг

	5.Средства связи и оповещения.

	1.
	Радиостанция УКВ носимая «Гранит»
	комп.

	2.
	Электромегафон
	шт.

	9.Имущество продовольственного снабжения.

	1.
	Термос 12 л

              36 л
	шт.

шт.

	8. Другие ресурсы

	1.

	2.

	3.